ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела №1-14.6-612/78-01-16

«28» декабря 2016 г. Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

<…>

рассмотрев дело №1-14.6-612/78-01-16 по признакам нарушения
ООО «СП» и ООО «СП ПЛЮС» статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу (далее
— Санкт-Петербургское УФАС России) издан приказ от 24 ноября 2016 года
№507/16 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Ответчиками статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции». Определением Санкт-Петербургского УФАС России от 09 декабря
2016 года №78/27248/16 дело №1-14.6-612/78-01-16 назначено к рассмотрению на 28
декабря 2016 года.

В ходе рассмотрения дела №1-14.6-612/78-01-16 на заседании Комиссии
установлено следующее.

По лицензионному договору на использование товарного знака, заключенному
между ООО «СПИК» (лицензиар) и ООО «СПИК+» (лицензиат), лицензиар
предоставляет лицензиату неисключительную лицензию на использование
товарного знака по свидетельству №399207 в отношении всех товаров и услуг,
указанных в свидетельстве на данный товарный знак, данный договор заключён на
весь срок действия исключительного права на вышеуказанный товарный знак. При
этом каких-либо иных прав ООО «СПИК+» в отношении товарного знака по
свидетельству по свидетельству №399207 не предоставлено, договор об
отчуждении исключительного права на товарный знак по свидетельству №399207 в
материалы дела не представлено.

Таким образом, ООО «СПИК» является правообладателем и единственным лицом,
которое вправе по своему усмотрению разрешать или запрещать другим лицам
использование товарного знака по свидетельству №399207. В этой связи Комиссия
считает необходимым привлечь к участию в деле ООО «СПИК» в качестве лица,
располагающее сведениями. Также Комиссией установлена необходимость

получения дополнительных доказательств по делу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №1-14.6-612/78-01-16.

2. Назначить рассмотрение дела №1-14.6-612/78-01-16 на 01.02.2017 в 11:00 по
адресу: Санкт-Петербург, 4-я линия В.О, д. 13, третий этаж (зал заседаний).

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №1-14.6-612/78-01-16 в качестве лица,
располагающее сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах,
ООО «СПИК» (ОГРН 1027807591261, ИНН/КПП 7814123212/781401001,
зарегистрировано в качестве юридического лица 02.11.2001, адрес места
нахождения: 197183, Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, корп. 2, литер А).

4. ООО «СП» и ООО «СП ПЛЮС» в срок до 26 января 2017 года представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

4.1. последнее процессуальное решение следователя (дознавателя), принятое по
результатам рассмотрения материалов КУСП №53575;

4.2. последний акт Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской
области по делу №А56-81661/2016;

4.3. сообщить информацию об официальном сайте Обществ и аккаунтах в
социальных сетях;

4.4. пояснить, кто именно из Обществ использует обозначение «СПИКА» с
приложением подтверждающих документов;

4.5. результаты рассмотрения заявки на регистрацию товарного знака;

4.6. пояснения по делу.

5. <…> и ООО «СПИК+» до 26 января 2017 года представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Санкт-Петербургу письменные
пояснения по делу.

6. ООО «СПИК» до 26 января 2017 года представить в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Санкт-Петербургу письменные пояснения по делу, а
также доказательства использования товарного знака по свидетельству №399207,
если имеются дополнительные помимо ранее представленных.

7. Явка лиц, участвующих в деле, с паспортом и доверенностью (для
представителей) на участие в рассмотрении данного дела обязательна.